

Korrespondancer

Ruffin Rebr.

Pastor P. J. Ostergaard af den forenede danske Kirke har nu nedfat sig blandt os som Bethania Mghs. Præst, han kom hertil 7. Aug. Ikke nok med, at han havde en besværlig Rejse; 700 Mil med Fragttog er ej blot til Lytt, men han har ogsaa her maattet boje en Varme paa over 100 Grader, det har noget at sige for en Mand, der kommer fra Douglas Co., Minn.

I Aar have vi de frodigste Maasmarkter, jeg mindes at have set i Rudolls Co., men Anledning til Rismod kan nu altid findes, og faaledes stede det, at medens man glædede sig allermeest til en udmærket Aft, gif det som en Løbelid gennem Settlementet, der er Dm, som gnaover ved Roben, Stokken veltet, vi saa intet. Hvor megen Sandhed der var heri, ved jeg ikke — Majsen staar imidlertid den Dag i Dag og vidner om Liv, Der kan være Uudlygelser enkelte Steder, men ingen, har mig bekendt, set Dm'en, der gnaover.

Mid jeg kunde meddele som en Nyhed herfra, at Folk i aandelig Forstand voffe ligesaa frodigt som Majsen, men naar det nu ikke sker, kunde der saa ikke være mere Sandhed i at tale om en ufuglig Dm, der gnaover paa Hjertesroden, saa Mennekesne synke sammen i Materialisme, men deraf synes kun faa at betynde sig.

Albert Lea, Minn.

Pastor Lang og Familie fra Dwa-tonna kom i sidste Uge ned at besøge Benner i Albert Lea. Fredag Aften prædikede Pastor Lang i Kirken.

Mrs. Meta Rasmussen fra Hutchinson kom i sidste Uge her ned. Mrs. Rasmussen agter at forblive i Albert Lea og har taget Arbejde hos Dr. Merrills.

Hans Nielsens fra Alden var paa Besøg blandt Benner i Albert Lea sidste Søndag.

Lina og Mamie Frandsen havde sidste Tirsdag indbudt ca. 30 af deres Benner til et Selskab i deres Hjem 4 Mil syd for Byen, hvor alle havde en behagelig Tid.

Mrs. Lina Frandsen, som har været i Besøg hos sine Forældre paa Landet i de sidste Par Uger, er atter tilbage iblandt os.

Vor Landsmand, Chris Jensen, som har Anstættelse ved Politistyrken i Albert Lea, havde en Aften i sidste Uge en gemtlig Tid i en Temperance Saloon, hvor boade Politiskippelen og Værtskusholderens Revolver spillede en Rolle. Chris og hans Kollegaer, har erklæret Blinbrigens Kamp paa Liv og Død, og er fuldt ud bestemt paa, at de skal ud af Albert Lea.

Hutchinson, Minn.

Vi have i denne Tid Besøg af Pastor Kirkegaard og Familie. De kom sidste Onsdag og rejste igen paa Torsdag. Vi glæde os ved at have dem iblandt os.

Past. Simonson fra Northfield kom Lørdag Aften og rejste igen paa Torsdag.

Sidste Fredag var der Kvindemøde hos R. Nud Rasmussens ude ved Altes Lake og om Aftenen Samtale-møde hos P. Christensen (Sgd); næste Samtale-møde bliver hos R. Ver-skov. Vi har ellers i Sommer som Regel haft disse Møder i Kirkens Basement.

Søndag Formiddag prædikede Pastor Kirkegaard i Kirken i Hutchinson og om Eftermiddagen i St. Mortens Kirke, og Søndag Aften var der Ungdomsmøde i Kirken i Hutchinson. Vi saa saa Møder i Ugens Løb. Maatte Herren saa velvillig os.

Peter Christensen (Bakken) er i denne Tid.

Sidste Torsdag bød Niels Jensens lille Søn. Han har været vel anvent, dels bliver de ved daglig Øvelse dygtige til at løse Danst, for ikke at tale om at stivde Danst. — De skriver Danst hver Dag — og hvad der overgaar alt, det er, at de stadig lærer bedre at kerde deres Børnelærdom og tilslignes at blive ved at være, hvad de blev i Daaben: Guds Børn!

Denne, Hverdagskolens Lærerinde, med sine Elever og de fleste af Menighedens Medlemmer og andre, der vilde være med at glæde de smaa, tog sig den

Cedar Falls, Iowa.

Christian Zuhl var forleden oppe at efterse den ny Bykirke, men foretrakker nok endnu Cedar Falls.

Den lille Festsfighed, der i sidste Uge blev afholdt til Fordel for vor Ferie-skole, var i alle Maader vellykket, en stor Forjamling var til Stede, og Tiden gik til sent paa Aftenen med Samtale, Sang og Taler, og ligeledes nød man godt af de kolde Varer. Alle vare i bedste Stemning, og Dverstuddet var over Forventningen.

Paa Søndag bliver der Guds-tjeneste baade Formiddag og Aften ved sædvanlig Tid, hvor Pastor Walker vil prædike. Om Eftermiddagen vil der blive Afslutningsfest for vor Ferie-skole. Alle ere velkomne til vore Guds-tjenester saa vel som til den nævnte Fest.

En alvorlig Tordenbyge gif Nat-ten mellem Lørdag og Søndag hen over vor By og Omegn og gjorde paa sine Steder ikke saa lidt Skade, særlig paa Sæd og Straastakke; adskillige Bind-møller led ogsaa Skade; men tillige faldt der en god, vedrørgende Regn, som vi vare glade for.

Sidste Torsdag, d. 17., modtog Mrs. Pastor N. Hansen Telegram, at Pastor Hansen og Svigerinde vare landede i god Behold i Japan.

Lutimer, Iowa.

Mrs. Horslund er i denne Tid i Besøg hos os.

Fredag den 11. August var Afslutningsdagen for den danske Børneskole. 45 Børn har i Sommer besøgt Skolen. Dagen var en Festdag baade for Børnene og de ældre. Der blev baade talt for og sunget med Børnene. Vagter til de Ice cream.

Om Aftenen var der Møde i Skolen, hvor særlig Ungdommen var indst. frem.

Pastor Hjortsvang med Familie har været i Besøg hos os en Tid for at sige Farvel, inden de rejser til deres Nykald. Men Pastor Hjortsvang saa ikke ledig her hos os. Han talte sammen med Pastor Kirkegaard ved Ungdomsmødet ved Børneskolen, som ovenfor er omtalt, baade om Dagen og om Aftenen. Søndagen derefter prædikede han baade i vor Kirke og i Lutimer By. Herren give, at Pastor Hjortsvang og Familie maa være til megen og saa megen Velvillig i deres ny Virkefæds. Tak for Besøget! Vi var glade ved Samværet i disse Dage.

Jim Jørgensen og Hustru er bleven optaget i Menigheden.

Søndagen den 10. September er, om Gud vil, bestemt til Kirke-indvielsen. Vi venter mange fremmede i disse Dage, flere Præster har lovet at komme. Kom, saa mange, som kan, og vær med os i disse Dage.

Jørgen Larsens Datter er bød og blev, under stor Deltagelse, begravet den 15. August paa vor Kirkegaard.

Pastor Kirkegaard og Hustru og de to mindste Børn har, efter Indbydelsen fra Hutchinson Menighed, været en Tur der i Besøg.

Farmene er nu særdige med Havre-afgrøden, og de fleste ligeledes med Høet. Vi har haft stadigt Vejr igennem Høsten.

Clinton, Iowa.

Det gode, Skolerne er for vore smaa, kan ingen beregne, og er det sandt, naar vi tage Hensyn til de Sag, der læres i Statens Skoler, saa er det ikke mindre, naar der er Tale om Søn- og Hverdags-skole, hvor der undervises om Verden til Liv og Frelse ved Jesus. I Erkendelse heraf, har vor lille Menighed her i Clinton baade sin Søn- og Hverdags-skole, Søndags-skolen ledes af Menighedens Formand, N. S. Høgh og Hverdags-skolen af Mrs. Johanne Andreaesen. Sidstnævnte Skole vil være et Par Maander. Omend dens Antal Elever ikke er stort (fra 12 til 16) vil den dog have sit Værd for de smaa. Dels bliver deres Færdigt vel anvent, dels bliver de ved daglig Øvelse dygtige til at løse Danst, for ikke at tale om at stivde Danst. — De skriver Danst hver Dag — og hvad der overgaar alt, det er, at de stadig lærer bedre at kerde deres Børnelærdom og tilslignes at blive ved at være, hvad de blev i Daaben: Guds Børn!

Denne, Hverdagskolens Lærerinde, med sine Elever og de fleste af Menighedens Medlemmer og andre, der vilde være med at glæde de smaa, tog sig den

13. August om Eftermiddagen en Tur paa „Møllers Bluffs“ i Nærheden af Clinton. Mr. H. P. Andreaesen førte det som skulde tjene til Forfriskning, naar den Tid kom, da Hungeren gjorde sig Kraap paa Mad gældende. At Børnene, der til baglig kun er kendt med Byens Gader, glædede sig ved at løbe om i det grønne og ved at svinge hoerandre i en for det Djemed ophængt Slynge, det kan Læseren let forstaa. Tiden gik altfor snart for de smaa, muntre Menneker, der ikke sparede sig selv for Arbejde i nogen Henseende, og godt var det, at de fik Tid til at tage Del i det Fællesmaalitid, som hele Forjamlingen holdt hen mod Aften, efter at Mr. Christensen meget heldig havde forestaaet Kogningen af en god Klop Kaffe.

Men endte da det hele med Leg og et velnærende Maaltid, spørger du? Na nej! Vi havde nok vor Harpe Sangbog i Kommen, og i Mangel af Talere tyede vi til Bogen, og det gif ogsaa. Ad den Vej jagte vi saa at opbygge hoerandre, og jeg tror det lykkedes.

Hermed vil jeg saa slutte min lille Beretning om vor lille Udflugt med vore smaa paa „Møllers Bluffs“. Gaaer at det ikke skal blive den sidste.

Den 28. og 29. August faar vi Besøg af Pastor G. Grill fra Spencer, Ia., der i Forening med vor Præst vil holde Missionsmøde næste Søndag. Han vil ved et af Møderne tale S. Tolens S. G. Det er jo Tanken, at Skolen i Blair skal forbedres ved Indlag af Varmeparaatere og bygges større.

Fredagen den 10. August havde vi lidt af et Uvejr. Det regnede dygtigt, hvad der trængtes til, og derhos af-tølede det den meget varme Luft; men der faldt store Hagl, som ikke sparede Binduerne her og der. Godt, at det ikke stormede haardt, ellers vilde Skaden have været langt større, end den blev.

Des Moines, Iowa.

Mange kunde vel nok ønske, at hooerledes det gaar i Hovedstade i Iowa. Jeg vil derfor give nogle faa Oplysninger efter fattig Evne, og vil begynde med Bethania Menighed. Menigheden er ikke stor, men det er heller ikke Tallet, det kommer an paa, men Kærlighed. Hvad vilde det hjælpe os, om Menigheden talte 200, naar vi saa manglede Kærlighed? det gælder os ikke. Herren har velvillig os rigelig her paa mange Maader, og vi beber ham ogsaa om, som det staar i Salmen Nr. 3:

For os ved Tro og Kærlighed Til Maalet frem til Salighed, Bønner, bønner os. Amen.

I flere Aar har vi haft en Byggekomite, hvis Opgave var at finde en Byggegrund, og Komiteens Veftrædelser kronedes med Held; de fandt en af de fineste Pladser i Des Moines. Det blev vedtaget at lode Grunden d. 6. April 1898, og vor smukke Kirke blev indviet d. 26. Juni 1898. Det var en Høj-tidsdag for os, som sent vil glemmes. Vi havde den Glæde at have Prof. Vig iblandt os den Dag, og han lagde os paa Sinde, at i Herrens Hus er godt at bo. Det er bleven til en Hjertesag for os at bo i Herrens Hus og saa Lov at tilhøre hans Menighed.

En Mand har vi iblandt os, som jeg ikke kan undlade at nævne. Det er vor Tilidsformand N. S. Nielsen. Han var Sjælen i det hele Byggeforetagende, i Planens Udførelse, i at forklare alt, og udføre alt til alles Bedste. Vi har det Haab, at han maa saa Glæde af sit Arbejde.

Kirken blev altsaa bygget, men saa fandt vi ud, at der manglede en Præstebolig; thi Pastor Vig kunde ikke saa et passende Hus til Leje i Nærheden af Kirken, saa vi besluttede at bygge en Præstebolig, som ikke indviet i Foraaret, paa samme Tid som vi havde Kreds-mødet. En stor Støtte har vi haft i vore Kvinder; alle som en har de med stor Kærlighed arbejdet for denne store Sag til Velvillig for os alle. Flere unge Piger har vi haft i Menigheden, men de er rejst, saa vi har kun en tilbage, og jeg tror nok, hun føler lidt ensom en Gang imellem. Det er nu ikke Meningen at avettere efter unge Piger; men var der nogle, som snøkte at forandre Opholdssted, saa tror jeg nok, at Des Moines er en god Plads.

Søndagskolens er i en blomstrende Fremgang. 40 Børn hører til Skolen nu, og vi venter at saa flere.

Skolen er inddeelt i forskellige Klasser med 8 Lærere, og alt gaar fortraffeligt. Det er en stor Fornøjelse at ar-

bejde iblandt Børnene, da de er meget ivrige i Arbejdet. Børnene har ikke saa lille en Opgave at fuldføre, nemlig at bygge en Skole bag Kirken. Menigheden har overtaget det til dem at bygge Skolen, og de har nu fraet en Vantbog. Det er en Fornøjelse at se, naar de optager en stor Kollekt, da kommer Smilet frem, og Glæden over at faa Lov at gøre deres Gerning i Menigheden bliver faaledes større. Søndags-skoleudflugter har vi haft to af, hvor baade unge og gamle har haft en stor Tur, til Glæde og Opmuntring for os alle.

Vi haade den Glæde at have Pastor Hjortsvang en Søndag hos os. Mødes og stilles, det er jo Livets Gang. Pastor Hjortsvang rejser nu bort fra vor Kreds til Wisconsin. Vi betragtede Pastor Hjortsvang som hørende til vor Familiekreds, og det er altid haardt at miste en i Familien. Ligeledes har vi haft Besøg af Prof. Mengers, som prædikede for os en Aften.

Pastor Ving vil komme hjem i den kommende Uge og prædike Søndag d. 20.

Vi vil stifte en Afdeling af Hjelpeforeningen her i den nærmeste Fremtid, det er en god Sag, og hvad der hører til det gode, maa vi al Tid, alle som en, og en som alle, være med til. Sluttelig en Hilsen til nær og fjern.

Council Bluffs, Ia.

Efter flere Dages Regn haade vi den 7. dennes om Natten et meget stærkt Regnvejr med Torden og Lynud. Indian Creek løb over og gjorde megen Skade for mange og Brydte for endnu flere. En Stald med fire Heste i faldt ned, men Hestene reddedes dog. Vandet er staaende paa flere Steder og forarsager megen Ulyndhed. Det siges, at Byraadsmedlemmer har faaet over 300 Klager i Anledning af Oversvømmelsen.

Byraadet vedtog enstemmigt ved sidste regulære Møde (den 7.), at Union Pacific R. R. har forbrudt sin Ret til Union Avenue. Tre Medlemmer af Raadet var fraværende under dette Møde. Byadvokaten fik Ordre til at underrette Jernbanekompaniet derom og foretage de retselige Skridt, som er nødvendige for at føre Bestemmelsen igennem.

I Søndags rejste ca. 300 Marine-soldater berigennem paa Vej til Manila, Philippinerne.

Mrs. Anna og Eline Mathiasen, som er paa Besøg i Hampton, Neb., vil begive sig paa Hjemvejen den 17. De har haft Brev fra Pastor V. Mathiasen, hvori han siger, at han havde været i By, men var da bedre. Han sender Hilsen til alle Benner.

Staplehurst, Neb.

Menigheden her havde fornylig Menigheds-møde, hvor det blev bestemt at forfætte lidt paa vor nye Kirke, nemlig ved Malning af Kirken og Stolene o. s. v. Ogsaa blev der bestemt en ny Ordning af Gudstjenesten og Søndags-skolen. Søndags-skolen skal begynde Kl. 9½ Søndagformiddag, hvor Pastor Jensen, som er Leder af Skolen, begynder med Bøn og Sang. Derefter tages fat i de 4 Klasser. Efter Klasseundervisningen fortæller der saa en Historie for Børnene af en af Lærerne eller de unge. Søndags-skolen sluttet saa med Sang og Fremførelse af vor Trosbekendelse. Kl. 9 saa blev 10½, og Gudstjenesten tager sin Begyndelse og varer til Kl. 12. Efter Gudstjenesten gaar vi saa hjem for atter at samles til Samtale-møde Kl. 3, hvor vi saa samtale over et Emne i Guds Ord. Dette Møde, som holdes i Hjemmene, slutter Kl. 5½. Endvidere har vi Børnemøde hver Onsdag Aften i Præstehuset og Ungdomsmøde hver Fredag Aften samme Sted.

Minneapolis, Minn.

Flere af vore Folk have i den sidste Tid været paa lange Udflugter.

Foruden dem, som fra andre Pladser allerede er nævnt her i Bladet, kan nævnes: H. Andersen med Familie, som sidste Søndag var paa Besøg i Northfield; P. Ditleffen og hans Datter Helena, som afslægger en Uges Besøg hos Benner i Boll Co., Wis; Miss Emma Nielsen har været paa en Maanedes Udflugt ved Hudson, Wis. Flere Benner fra forskellige Pladser har ogsaa aflagt os Besøg.

Den lutherske Synode holder fra 9. August i ti Dage Aarsmøde i St. Peders Kirken paa Skidlen.

Sherifen har adskillig Uvejlighed med at faa Beboerne paa Platen paa Skidlen til at flytte. De har bygget Huse der, og nogle af dem har boet der i mange Aar i den Tro, at det var Regeringsland; men nu kommer Partkoar-det, som har købt Landet for at udlægge det til Boulevard.

Anna Hermanson passerede igennem Minneapolis i Fredags paa Vejen til sit Hjem i Zankler, N. Dak., efter at have ligget 11 Uger paa Hospitalet i Cedar Rapids, Iowa. Han forlod Bergen den 7. Maj for at rejse til Amerika, da hun har Slægtninge i Zankler, men hun kom ikke længere end til Cedar Rapids, hvor hun kom til Staden ved den Jernbaneulykke, som fandt Sted Søndag den 28. Maj, og først nu er hun bleven rask nok til at fortsætte sin afbrudte Rejse.

Maine.

Samuel Lewis i Lewiston blev d. 6. August tidlig om Morgenen sparet og dræbt paa Stedet af en Hest, som han var i Færd med at trække ud af Stalden.

Mrs. Lizzie F. Grenleaf, 51 Aar, tog Rottegift, mens hun var i Besøg hos Fred A. Schott, Pope Street, Gardiner. Ingen ved Grunden til Handlingen. Hun efterlader sin Mand samt 3 Døtre og en Søn.

Mr. Frank P. Gay i Millbridge har en god Hund, som er fat i Hønsehøst for at paae paa Kyllinger; den har ikke mindre end 1,800 at tage vare paa. Forleden Nat gjorde den et forferdeligt Streift, løb fra Hønsehøst hen til Døren til Beboelseshuset, sprang mod Døren for at vække Mr. Gay op. Han kom med en Fart ud med Gevær et i Haanden og hen til Hønsehøst. 4 Tynde blev jaget paa Flugt. Det var 2 vidde Katte, 1 Ræv, samt en skunk.

I Portland indtraf sidste Uge 18 Dødsfald.

78 Personer blev arreterede, for at have overtraadt Statens Love paa en eller anden Maade.

West Branch, Ia.

I disse Dage holder vor lille By sin aarlige „Fair“, der er ganske godt besøgt efter Omstændighederne. I Gaar haade alle haanblende — paa een nær — luftet Buttkerne, hvad næppe vilde have stet for Aar tilbage for de mange Koekers Vedkommende, som bor her. Men Tidene forandres, og de gamle Koekers Synsmaade er heller ikke fri for Omstiftelse. Dette skones især af, at de allerfleste klæder sig som andre Folk, og af, at en stor Del af dem har Musik i Kirken og lønner en af Menigheden kaldet Præst. Rogle af de gamle — og de ere ikke faa — holder endnu paa deres færene Dragt og taufe Substjenester. I Tilfælde af, at Landen ikke kommer over dem og giver dem, hvad de skal tale i samme Siind, stilles de lige saa stille, som de tom, efter at de har siddet med Hatten paa Hovedet under den hele Ventetid i Kirken.

Den danske Menighed her haade Møde den 9. ds. for at ordne sine Sager angaaende Yonnen til sin Præst for det kommende Aar. Subscription blev optaget, men hvor meget den kom til, ved jeg ikke. Menigheden har forresten den Ordning, at dens Medlemmer betaler faste aarlige Bidrag, saa det subskriberede omfatter, hvad den enkelte ved Siden deraf vil yde, at den lovede Løn kan blive betalt.

Den 30. August vil der blive Missionsmøde. Pastor G. Grill fra Spencer, Iowa vil da komme og udlæse Garnet, og samtidig vil han tale vor Stoles Sag. Bedst vil det vel være at falde det: at opmuntre til at arbejde for Herren ved at støtte vor Skole med timelige Gaver og Børbøn. Vi vente en velvillig Dag.

Høsten af Haare og Byg er for længe siden bragt til Ende, og de allerfleste ved allerede, hvor meget det „ga“. Jeg ved det ikke, men et er Tilfældet, og det er, at meget er anlet, og at Majsen staar godt og lover rigt Udbytte.

Racine, Wis.

Onsdagen den 16. August viedes Dr. Carl Monefeldt og Miss Henriette Monefeldt i Emmaus Kirken af Pastor Jensen.

Lærer Laurfen og Hustru er for tiden paa en 3 Ugers Ferie-Tur i Hartland Wis.

Et meget sørgeligt Ulykkestilfælde skete her i Racine Mandag d. 21. Aug.

Miss Mabel Schumacher og Mr. Eugene S. Prague paa Grund af Sammenstød paa Bicykle blev kørte over af en Sporvogn og dræbte paa Stedet. Miss Schumacher var 17 Aar gammel, Datter af Politiassistent Schumacher. Mr. Prague, professionel Luftkipper fra Dwasjo, Mich., var ogsaa 17 Aar gammel.

Hartland, Wis.

Onsdagen den 2. August holdt Ungdomsforeningen Møde hos Pastor Johansen. L. Lorenfen blev valgt til Sekretar i Stedet for Frits Pedersen, hvis Tid var ude. Foreningen tænker paa at foretage en samlet Tur til Racine først i September.

Mandag Aften d. 14 haade vi den Glæde at høre Pastor Kildsig fra Albert Lea, som prædikede for os i Kirken over Hebraerbreves 4. Kap. 9. Vers: Altsaa er der en Sabbatshvile tilbage for Guds Folk. Efter Prædiken foretog han os Skolefagen, hvortil der blev subskriberet \$25.50. Med Ønsket om at Herren vil velvillig det lidet til Skolen og hans Sags Fremme, siger vi Pastor Kildsig Tak for Besøget.

Tirsdag d. 15. ds. haade vi Ungdomsmøde hos Christoffer Nielsen 8, hvor Lærer Laurfen fra Racine talte til os over Lukas 16. Kap. 14 — 25 Vers. Der blev talt om at tage til Racine Lørdag og Søndag den 2. og 3. September. Kvindene holder Bøfar den 21. September.

Høsten er nu paa det nærmeste tilendebragt her paa Egnen, og alle ere glade over den gode Høst.

Sidste Nyt.

Udlandet.

Dyret paa San Domingo.

I Ugens Løb har der været en Del Stærmsvler mellem Regeringstroppene og Infanterierne. Men i et Telegram hedder det, at Infanterierne slaar Regeringstroppene, i et andet gaar det omvendt, og de Troppebevægelser, der udføres i Telegrammerne er nogenlunde vilde. Man skal ikke sætte sig til meget der fra Den. Derimod er det sikkert, at Infanterierne flere Gange er bleve nappede paa Kuba just som de med baade Gevær og Ammunition skulde til at stikke af til San Domingo. Der holdes skarpt Udkig med alle mistænkelige, saa der er ingen Grund til Klage over vor Regerings Neutralitet.

Om det saa er selve General Juan Jimenez, den længstlevende attraaede Infanterifører, har han ikke kunnet slippe bort fra Kuba. I Fredags blev han arreteret i Cienfuegos, men hurtigt løsladt, — nu drager han til Santiago, hvorfra han antages at kunne smutte bort. Han optræder altid civilt, og erklærer derfor, at han kan ikke forstaa Amerikanernes Fjendskab mod ham. Han kan jo spørge Vicepræsidenten i San Domingo.

Sydamerikansk U. S.?

I Anledning af det Besøg, som Argentinas Præsident Roca tilligemed Ministre og en stor Del Jollerepræsentanter har aflagt i Brasiliens Hovedstad er der atter dukket Klager op om, at den snedige Præsident Roca omgaaes med Tønnen om at faa de isyamerikanske Republikker til at danne en konfødereret Stat. Det er der ingen, der vil bregde dem. Men det tilføjes, at samme Roca vil faa, fordi han frygter, at de Forende Stater skal udrulle deres Hænder over Panama helt ned til Jbidlandet, og i saa Fald gif den hele Hærlighed jo sløsten for ham og andre Præsidentemner. Men det er altid en Trøst, at der skal dog nogen Tid til at naa saa langt.

De mange Fælligheder mellem de to Præsidenter i Rio de Janeiro, Foklets almindelige Deltagelse i Fællighederne, den brasilianske Præsident Compoes Salles' Tale ved en Banquet, og ikke mindst Jublen og Salusteringen ved Argentinerens Afreise i Fredags — alt tyder paa, at Roca har været heldig med sine Planer. En Trøst er det, at de Forende Staters Minister Charles Page Bryan fik fremstuddt Blads ved Fællighederne. Roca vil vel altsaa ikke strafs begynde paa Ulfærdigheder.

I Forbindelse med dette Møde staar utvivlsomt den Omstændighed, at der har vist sig Banfælligheder med at faa dannede et nyt Kabinet i Rio de Janeiro. Man maa jo nu danne Ministerium paa den nye Operationsbasis: et enigt Sydamerika — et Sørgyn.